
 

 

Zawiadomienie otrzymane od akcjonariusza Banku – życiorysy kandydatów na Członków 

Rady Nadzorczej 

 

Raport bieżący nr 87/2015 z dnia 27 listopada 2015 roku 

 

Podstawa prawna: Art. 56 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ofercie - informacje bieżące i okresowe 

 

Treść raportu: W nawiązaniu do raportu bieżącego nr 82/2015 z dnia 3 listopada 2015 r. Zarząd 

Alior Banku S.A. („Bank”) informuje, iż w dniu dzisiejszym otrzymał od akcjonariusza Banku – 

Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń SA z siedzibą w Warszawie życiorysy kandydatów do Rady 

Nadzorczej Banku, którzy zostaną zgłoszeni podczas obrad Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Banku w dniu 30 listopada 2015 r.  

 

Andrzej Klesyk 

Andrzej Klesyk od grudnia 2007 zajmuje stanowisko Prezesa Zarządu PZU SA, największej firmy 

ubezpieczeniowej w Europie Środkowo – Wschodniej. W latach 2003 – 2007 Partner i Dyrektor 

Zarządzający The Boston Consulting Group w Warszawie, gdzie współpracował m.in. z PZU przy 

realizacji projektów ubezpieczeniowych. Twórca i szef Inteligo, pionierskiego projektu bankowości 

internetowej. Wcześniej kierował zespołem, który stworzył Handlobank – detaliczne ramię Banku 

Handlowego w Warszawie SA. W latach 1993 – 2000 pracował w londyńskim oddziale firmy 

McKinsey. W 1991 r. wyjechał do USA, gdzie pracował w takich firmach jak: Kidder, Peabody oraz 

Coopers & Lybrand w Nowym Jorku. W latach 1989 – 1990 pracował w Ministerstwie 

Przekształceń Własnościowych. 

Andrzej Klesyk jest absolwentem ekonomii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Jako jeden z 

pierwszych Polaków skończył dwuletnie studia w Harvard Business School w USA uzyskując tytuł 

MBA. 

Jest członkiem The Geneva Association – organizacji non-profit zrzeszającej Prezesów Zarządów 

największych firm ubezpieczeniowych na świecie. Reprezentuje PZU w corocznych spotkaniach 

World Economic Forum w Davos. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Polskiej Izby Ubezpieczeń. 

 

Przemysław Dąbrowski 

Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, kierunek informatyka oraz studiów podyplomowych z 

zarządzania. Uzyskał również tytuł MBA Uniwersytetu Illinois oraz ukończył program Warsaw-

Illinois Executive MBA. Posiada szerokie doświadczenie w zarządzaniu finansami w 

ubezpieczeniach, w zarządzaniu inwestycjami finansowymi oraz w przeprowadzaniu dużych 

transakcji finansowych. Ponadto dysponuje praktyczną i teoretyczną wiedzą księgową, znajomością 



 

 

zagadnień podatkowych oraz elementów matematyki aktuarialnej. Karierę zawodową rozpoczął w 

1993 roku. W latach 1993-1998 pracował jako analityk i kontroler finansowy w Whirlpool Polska  

Sp. z o.o. W latach 1998-2000 był Skarbnikiem w AIG Polska. W latach 2000-2001 pełnił funkcję 

Dyrektora Finansowego, Członka Zarządu Creative Team SA (Grupa Elektrim). W latach 2001-2006 

był Dyrektorem Biura Planowania i Kontrolingu w PZU. W latach 2006-2008 pracował w firmach 

doradczych AT Kearney i Accenture na stanowisku Managera, a następnie Senior Managera. Od 

października 2008 roku do marca 2009 roku pełnił funkcję Dyrektora – Zastępcy Szefa Pionu 

Finansowego w Centrali PZU i PZU Życie. Od listopada 2008 roku do lutego 2009 roku był 

Dyrektorem Biura Planowania i Kontrolingu w Centrali PZU i PZU Życie, następnie od marca 2009 

roku Dyrektorem Biura Zarządzania Informacją w Centrali PZU i PZU Życie. Od stycznia 2010 roku 

pełni funkcję Członka Zarządu PZU Życie. Od grudnia 2010 roku pełni funkcję Członka Zarządu 

PZU. Odpowiada za Pion Finansowy.  

 

Sławomir Niemierka 

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Studiów Podyplomowych 

Prawa i Ekonomii Unii Europejskiej oraz Harvard Business School. Posiada uprawnienia radcy 

prawnego. Autor i współautor licznych publikacji dotyczących prawa finansowego i nadzoru 

bankowego. W latach 1994-2007 wykładowca studiów podyplomowych w Polskiej Akademii Nauk, 

na Uniwersytecie Warszawskim oraz w Wyższej Szkole Ubezpieczeń i Finansów. Wieloletni 

pracownik Narodowego Banku Polskiego – Generalnego Inspektoratu Nadzoru Bankowego, gdzie 

przez osiem lat kierował Biurem Inspekcji, odpowiedzialnym za czynności kontrolne w bankach, 

oddziałach banków zagranicznych i instytucji kredytowych w Polsce, w tym w szczególności 

systemów zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej. Członek Komitetu Sterującego GINB ds. 

wdrożenia Nowej Umowy Kapitałowej Bazylea II odpowiedzialny za kontrolę modeli ryzyka, 

ryzyka operacyjnego i standardów rachunkowości. Członek Zespołu ds. budowy systemu 

zarządzania ryzykiem w NBP. W latach 2010-2011 członek Zarządu Bankowego Funduszu 

Gwarancyjnego, gdzie nadzorował system zarządzania ryzykiem operacyjnym oraz kontrole i 

monitoring banków korzystających z pomocy finansowej Funduszu. Z Grupą PZU związany od 

2008r. jako Dyrektor Zarządzający ds. Audytu. Na tym stanowisku odpowiadał za opracowanie i 

wdrożenie nowego systemu kontroli wewnętrznej i audytu wewnętrznego a także nadzorował 

działalność audytu wewnętrznego i kontroli wewnętrznej w PZU SA i PZU Życie SA. Z dniem 19 

marca 2012 roku powołany do Zarządu PZU Życie SA, gdzie odpowiada za obszar zarządzania 

ryzykiem, compliance i bezpieczeństwa. 

 


